中国水利教育协会
教育部高等学校水利类专业教学指导委员会

水教协[2017]12号

第五届全国大学生水利创新设计大赛决赛通知
各参赛院校：

自第五届全国大学生水利创新设计大赛的组织工作启动以来，竞赛工作得到全国各水利院校、专业的大力支持。许多院校在校内开展了选拔竞赛，推荐优秀作品报名参赛。第五届全国大学生水利创新设计大赛决赛将于7月20日在大连举行。为做好本次大赛决赛阶段工作，现将有关事项通知如下：

1、参赛对象要求

为做好本次大赛的组织工作，每校带队教师1名，每项作品决赛参加人员不超过4人（指导教师1名，参赛学生不超过3名）。

2、作品展示要求

（1）每项作品需以实物（或实物模型）以及展板的形式展示。

（2）组委会统一提供参赛作品介绍所用门型架，请各参赛队自行准备好展页1张（宽80cm*高180cm，四角各一孔），展页内容包括：作品名称、高校名称、设计者、指导教师、作品内容和创新点以及推广应用价值、作品图片等。

（3）请各高校准备本校校旗一面，大小150cm×100cm。

（4）大赛会务组统一安排展位，如展示有特殊要求（如三相电源、作品布展空间、演示时间等）请于回执中注明。

（5）作品演示时不能对决赛现场有环境污染、场地破坏。如果参赛队对演示环境有特殊要求，请尽早与承办单位联系；对不能提供特殊演示环境的参赛队作品，要制作作品演示的实况录像，以便评审。

3、问辩准备

大赛设有答辩环节，请参赛队做好问辩准备。每项作品答辩时间共为10分钟。5分钟的介绍，5分钟回答评委提问。

4、提交资料

（1）作品设计说明书纸质版一式一份。电子版文件命名：学校名称+“-”+作品名称.doc

（2）展示作品各种功能及创新特点的作品简介视频录像（3分钟以内，建议使用MPEG、wmv或rm格式，支持Windows Media Player或RealOne Player等常用媒体播放器）。

（3）请将参赛作品的作品设计说明书WORD文件、作品简介视频录像，刻录在光盘中，每一件作品刻录一张光盘，于报到时交到秘书组。
5、比赛报到注册的时间地点

（1）7月18日13：00至19日20：00，在大连市甘井子区凌工路2号大连理工大学国际会议中心大厅报到注册（因旅游旺季，住宿紧张，不建议提前报到）。报道注册同时领取资料袋和提交参赛资料（光盘等）。

（2）乘车路线：

大连周水子国际机场：搭乘出租车至大连理工大学南门（大连理工大学国际会议中心）下车，大约花费30-50元人民币。
大连火车北站：搭乘出租车至大连理工大学南门（大连理工大学国际会议中心）下车，大约花费45-65元人民币；在大连北站乘坐地铁1号线至会展中心站下车，换乘406路公交车至凌水路南站下车，步行300米至大连理工大学南门（大连理工大学国际会议中心）

大连火车站：搭乘出租车至大连理工大学南门（大连理工大学国际会议中心）下车，大约花费30-50元人民币；步行500米至友好广场公交站，乘坐23路公交车至大连理工大学东门站，步行600米至大连理工大学南门（大连理工大学国际会议中心）。
6、住宿

指导教师及带队教师：安排在大连理工大学国际会议中心（标准间330元/天/间含双早）、大连理工大学专家招待所（标准间228元/天/间含双早）、国家电网辽宁省电力有限公司大连培训中心（大连电力工业学校宾馆）（标准间360元/天/间含双早）

参赛学生：大连理工大学统一免费安排在学生宿舍，如要求自行安排，请提早通知会务组。

请务必将回执（附件2）于6月15日前发至 ctr@dlut.edu.cn
联系人：方芳        电 话：0411-84707241  13940993234
7、大赛组委会联系方式
联系人：孙艳萍 （住宿、餐饮） 0411-84708500   13842873012
        于贵书 （场地布置）   0411-84708172   15841106217
        方  芳 （报名）       0411-84707241   13940993234
  通讯地址：辽宁省大连市甘井子区凌工路2号大连理工大学3号综合实验楼302，方芳老师（收），ctr@dlut.edu.cn，邮编:116024
   附件：1、第五届全国大学生水利创新设计大赛日程表

    2、第五届全国大学生水利创新设计大赛回执

中国水利教育协会

教育部高等学校水利类专业教学指导委员会

                             2017年5月31日
附件1：

第五届全国大学生水利创新设计大赛日程

（若有更改，以网上通知或注册时的参会手册为准）

	时间
	大赛安排
	地点
	参加人员

	2017年7月18日13：00-7月19日20：00

	18日13：00
~19日20：00
	各参赛队报到注册
	大连理工大学国际会议中心大厅
	全体参赛队

	布展
	大连理工大学体育馆-篮球馆

	2017年7月19日

	19:00~20:00
	评委第一次
全体委员会议
	大连理工大学国际会议中心
三楼第二会议室
	全体评委

	20:00~21:00
	各参赛学校
领队会议
	大连理工大学国际会议中心三楼第二会议室
	各校领队

	2017年7月20日

	8:30~9:30
	开幕式
	大连理工大学体育馆-篮球馆
	全体领导、老师、学生

	9：30~11:30
	参赛作品展示交流
	大连理工大学体育馆-篮球馆
	全体评委、学生

	13：30~18:00
	参赛作品分组答辩
	各答辩会场（一馆小教室）
	全体评委、学生

	2017年7月21日

	8:30~11:30
	参赛作品复赛答辩
	一馆阶梯教室
	全体评委、学生

	13:30~17:00

	参赛作品复赛答辩
	一馆阶梯教室
	全体评委、学生

	17：00-17：30
	评委会合议
	一馆阶梯教室
	全体评委

	17：00以后
	撤展
	大连理工大学体育馆
	全体参赛队

	2017年7月22日

	8:30~11:30
	特等奖作品展示及颁奖
	图书馆北大厅（报告厅）
	全体评委、特等奖参赛队

附件2：
第五届全国大学生水利创新设计大赛参赛回执

	学校全称

	领队姓名

	性别

	电话

	作品1名称

	作品类型
	□水+生活   □水+生态    □水+能源   □水+节约   □其他

	特殊要求
	□三相电源   □两相电源（只提供电压220v）   □是否用水

	参赛作品一
	指导教师
	姓  名
	性别
	职称
	民族
	联系电话（手机）

	参赛学生
	姓  名
	性别
	民族
	专业
	联系电话（手机）

	作品2名称

	作品类型
	□水+生活   □水+生态    □水+能源   □水+节约   □其他

	特殊要求
	□三相电源   □两相电源（只提供电压220v）   □是否用水

	参赛作品二
	指导教师
	姓  名
	性别
	职称
	民族
	联系电话（手机）

	参赛学生
	姓  名
	性别
	民族
	专业
	联系电话（手机）

	作品3名称

	作品类型
	□水+生活   □水+生态    □水+能源   □水+节约   □其他

	特殊要求
	□三相电源   □两相电源（只提供电压220v）   □是否用水

	参赛作品三
	指导教师
	姓  名
	性别
	职称
	民族
	联系电话（手机）

	参赛学生
	姓  名
	性别
	民族
	专业
	联系电话（手机）

	报到时间
	□18日下午  □19日上午  □19日下午

	其他说明
	以上教师预定（双标间）----间。如果房间紧张将安排同一单位教师同住。
是否同意与其他单位教师同住？□是 □否 □单男 □单女

注意事项：

（1）请于6月15日前发出EMAIL至邮箱：ctr@dlut.edu.cn
（2）联系人：大连理工大学3号综合实验楼302室  方老师收   电话：13940993234

6